Moniales pro S. G. Decernentes, Monasteria Monialium praedita
d. translatione occasione translationis hujusmodi Missarum per loco-
rum.

rum Ordinarios, aut alios quoscumque molestari, vel
perturbari nullatenus posse.

§. 7. Præsentesque literas, & in eis contenta quæcumque nullo unquam tempore subreptionis, vel obreptionis vicio, seu quodvis alio defectu notari posse, siveque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caularium Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiti debere, ac irritum & inane quidquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantiter contigerit attentari.

Diss
exclam

§. 8. Quocirca dilectis filiis Curie causarum Camera Apostolicae generali Auditori, ac locorum Ordinariis per praesentes districte precipimus, & mandamus, ut ipsi vel alter eorum, per se, vel alium, seu alias, ubi & quando opus fuerit, & quoties pro parte dictorum factum, vel aliquius eorum fuerint requisiti, praesentes literas, & in eis contenta quaecumque solemniiter publicantes, eisque in premisso efficacis defensionis praedium assistentes, faciant auctoritate nostra coldein fratres premisorum omnium, & singulorum effectu pacifice frui, & gaudere, non permettentes eos desuper a quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebet molestari. Contradictores quoscumque per censuras & penas Ecclesiasticas, aliqua opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

**§. 9. Non obstantibus constitutionibus, & determina-
tionibus Apostolicis, & quorumvis Monasteriorum hu-
iusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel
quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudini-
bus, privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis
eisdem Monasteriis, & illorum Ordinibus, in contra-
rium præmissorum quonodolibet concessis, confirmatis
& approbatib. Quibus omnibus & singulis, eorum teno-
res presentibus pro expellis, & ad verbum insertis ha-
bentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice
dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque
contrariis quibuscumque.**

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, *Dat. P.L.*
die 8. Novembris 1603. Pontificatus nostri anno 12. *die 8. No.*

De forma observanda à Fratribus Minoribus Or-
dinis S. Francisci , strictioris Observantiz , super
receptione Novitiorum.

*Ad hoc videnda est etiam constitut. 71. Sixti V. Cum de suscip.
lib. 2. Et cetera de his Fratribus dixi sup. in constitut. 35.
Clementis VII. In supraem. lib. 1.*

An^o & p*l*imissimus D. N. D. Clemens Papa Octavus suppli- *Editio 4.
1603.*
*Forma re-
plicandi No*n*
310.*

Scationi Fratrum Reformatorum Ordinis Minorum de
b*s*ervantia S. Francisci inclinatus , bonum propositum
i*u*jusque ad ipsam Reformatorum Religionem transire,
eaque Altissimo famulari cupientis , fovere volens,
ustodi ejusdem Ordinis cum unanimi duorum Guar-
anorum , & dictorum Discretorum cuiuscumque cu-
pidiæ voto , plenam potestatem facit recipiendi , & ad-
tendit ad habitum sui instituti Novitios quovis tem-
ore , etiam extra Capitulum . Non obstantibus decretis
Generalibus Sanctitatis Suez eo de genere editis , & aliis
institut. & ordinat. Apostolicis , ceterisque contrariis
libuscumque .

§. 1. Ita tamen ut prius examinentur diligenter per ~~terramque~~
os Custodem, Guardianos, & Discretos recipiendo-
rum, & admittendorum qualitates, juxta Ordinis Regu-
lare, decreta, & constitutiones Apostolicas.

§. 2. Et Custos sub pena privationis vocis activa, & illa teneatur in proximo tunc futuro Capitulo Cudiali, vel ejus loco, Congregatione etiam Custodiali, gulis annis habenda, referre quot accepit Novitios, illorum qualitates, & in quibus Monasteriis recepti immorentur, approbationem, & confirmationem receonis, & admissionis ante professionis emissionem obserare. Sunt redditus omnes ex parte

II. Declaratio, quod Monachi Congregationis Beatae Mariae Fuljenensis, S. Bernardi Cisterciensis Ordinis, ad aliam Religionem transiuntes, ad eandem nequaque, absque Sedis Apostolicæ licentia recipientur.

Institutionem hujus Congregationis vide sup. in constitut. 32. Sixti V. Religiosos, lib. 2. ubi alia indicavi.

CLEMENS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Pro nostro Pastorali munere ad ea libenter intendimus, per que Religiosorum quieti opportunduntur.

§. 1. Sanè cum sicut accepimus, nonnulli ex Monachis olim in Congregatione Fuljenensi Ordinis sancti Bernardi professi, qui ex illa ad alias Religiones, etiam de Superiorum licentia transferunt, iterum in eandem Congregationem Fuljensem reverti procurent, qui si iterum recipi perent, ex eo quod extra illam diversa Regularia instituta, & diversam vivendi formam servarunt, seu etiam ex eo quod licentius quam Religiosos dicta Congregationis decet, vitam duxerunt, ipsius Congregationis quietem facile, sicuti in aliis expertum est, perturbare possent.

§. 2. Nos huic malo quantum cum Domino possumus occurrere volentes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia ac in rea deliberatione, harum serie statuimus, & ordinamus, eos Religiosos in dicta Congregatione haec tenus, aut in posterum professos, qui ex quacumque causa, etiam de Superiorum licentia, ex eadem Congregatione ad aliam quamcumque Religionem haec tenus transferunt, vel in posterum transferint, in eandem Congregationem per quoscumque illius Superiores, aut etiam per Capitulum generale iterum recipi, & admitti nullatenus posse, nisi expressam nostram, & Apostolicæ Sedis, speciale inquit facultatem ad eorum Martrem redundi habuerint, irritumque decernimus & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingit attenari.

§. 3. Non obstantibus quibusvis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac ejusdem Congregationis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis summittante alia roboretur status, & consuetudinibus, priuilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis in constitutis præmissorum quonodolibet concessis, confirmatis, & approbatis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam immorellis, manu Generali, & sigillo ejusdem Congregationis, aut alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitute munitis eadem fides ubique habeatur, que ipsi præsentibus haberetur.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 17. Martii 1604. Pontificatus nostri anno 13.

VIII. Missalis Romani à Pio V. editi iterata restitutio, & approbatio.

Hac p. V. constit. est 106. Quo primum, sup. lib. 2.

CLEMENS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

¶. 1. Jam Sanctissimum Eucharistia Sacramentum, quo Christus Dominus Sacri sui Corporis participes efficit, atque apud nos usque ad consummationem seculi permanere decrevit, maximum ut omnium Sacramentorum, illudque in Sacra Missa conficiatur, se pro peccatis totius Populi Deo Patri offertur, sanè omnino conveniens est, ut qui omnes unum sumus in uno corpore, modus est Ecclesia, & de uno Corpore Christi participamus, una & eadem celebrandi ratione, uniusque officii & ritus observatione in hoc ineffabili, & tremendo sacrificio utamur.

¶. 2. Quod cum Romani Pontifices predecessores no-

tri, semper optarint, atque in hoc diu multumque defudant, tam in primis felic. record. Pius Papa V. Missale Romanum ex decreto Sacri Concilii Tridentini, ad veterem & emendatorem normam restitut, Romæque imprimi curavit.

¶. 2. Qui eti multibz propotitis pœnitis severissime carverit, ne quid illi vel addetur, vel ultra ratione demeretur, tamen propter temporis, sive Typographorum, sive aliorum temeritas, & audacia efficit, ut multi in ea qua his proximam excofusum Missali, errores irreparant, quibus vetustissima illa sacrorum Bibliorum versio, qua etiam ante S. Hieronymi tempora celebris habita est in Ecclesia, & ex qua omnes fere Missalium introitum, & que dicuntur gradua, & offertoria accepta sunt, omnino sublata est, Epistolatum & Evangeliorum textus, qui hucusque in Missale solemnii perfectus est, multis in locis perturbatus, ipsis Evangelii diversa, & prorsus insolita præfixa initia, plurima denique passim pro arbitrio immutata sunt, cuius rei prætextus sunt videtur, ut omnia ad præscriptum sacrorum Bibliorum vulgata editionis revocarentur, quasi id alicui propriâ auctoritate atque Apostolica Sede inconsulta, facere licetum sit.

¶. 3. Quid nos animadvertebentes, pro nostra pastorali sollicitudine, quia omnibus in rebus, & præcipue in sacris Ecclesiæ ritibus optimam, tamque veterem normam studemus tueri & conservare, primum prædicta Missale impressa sic depravata prohiberi, & abrogari, eorumque usum in celebratione Missalium interdici jussi, nonnulli ad præscriptum exemplaris sub ipso Pio V. editi integre in omnibus emendantur, deinde mandavimus nonnullis venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, in sacris litteris versatis, & Ecclesiastica antiquitatis peritis, ut curam Missale ad prælinam, & quam maximè emendatam formam restituendi susciperent, qui pro sua erga nos fide, & in Romanam Ecclesiæ pietate & studio, adhibitis etiam aliis rerum Ecclesiasticalium peritis, & eruditis viris, & veteribus Missalibus, aliisque præterea libris, qui ad eam rem opportuni videbantur, accurate perquisitis, & diligentiter inspectis, Missale Romanum suæ integratam restituere, ac ipsius Pii V. & eorum qui ab eo delecti fuerant, laborem & diligentiam conformat & comprobare curarunt. Verum in eo munere peragendo factum est, ut nonnulla ex diligenti librorum antiquorum collatione in meliorem formam redacta, & in regulis & rubricis aliqua uberioris & claciis expresa sunt, quæ rarer ex illorum principiis & fundamentis quasi deducta, illorum sensum imitari potius & supplere, quam aliquid novi affecte videantur.

¶. 4. Missale itaque quod idem Pius V. ediderat, sic Observatio recognitum in nostra Typographia Vaticana, quam emendatissime imprimi, & ad communem utilitatem publicari jussimus.

¶. 5. Ut autem illius usus in omnibus Christiani Ordinis partibus perpetuis futuris temporibus conservetur, ipsum Missale in Alma Urbe nostra in eadem Typographia tantum, & non alibi, imprimi posse decernimus. Extra Urbem vero juxta exemplar in dicta Typographia nunc editum, & non aliter, hac lege imprimi posse permittimus, ut nimis Typographis quibuscumque illud imprimeret voluntibus id facere liceat, requisita tamen prius, & in scriptis obtenta dilectorum filiorum Inquisitorum haereticæ pravitatis, in iis locis, in quibus fuerint, ubi vero non fuerint, Ordinationem locorum licentia. Alioquin si absque hujusmodi licentia dictum Missale quacunque forma de cetero ipsi imprimeret, aut Bibliopolæ vendere præsumperet, Typographi & Bibliopolæ extra Statum nostrum Ecclesiasticum existentes, excommunicationis latæ sententia, à qua nisi à Romano Pontifice, præterquam in mortis articulo constituti, absolví nequeant, in Alma vero Urbe, ac reliquo Statu Ecclesiastico comorantes, quingentorum ducatorum aucti de Camera, ac amissionis librorum & typorum omnium Camerae prædictæ applicandorum pœnas, absque alia declaracione irremissibiliter incurant eo ipso.

¶. 6. Et nihilominus eorumdem Missalium per eos de cetero absque hujusmodi licentia imprimentorum, aut vendendorum usum ubique locorum & gentium, sub eisdem pœnis perpetuò interdicimus & prohibemus.

¶. 7. Ipsi

CLEMENS OCTAVUS.

154

Liberatione §. 7. Ipsi autem Inquisitores, seu Ordinatii locorum, *prediciorum* antequam hujusmodi licentiam concedatur, Missalia ab *formam per* *scribitur* Typographis imprimenda, & postquam impressa fuerint, cum hoc Missali auctoritate nostra recognita & nunc impresso, diligenterne conferant, nec in illis aliquid addi vel detrahi permittant, nec in premissis praetexta incurie Typographorum, aut non facte per correctores vel alios ab ipsis forsitan deputandos diligentius, se aliquo modo excusare, quodque in infra scriptis personas non incurrerint allegate valent, & in ipsa licentia originali de collatione facta, & quod omnino concordent, manu propria attestentur, cuius licentia copia initio vel in calce cuiusque Missalis semper imprimitur. Quod si secus fecerint, Inquisitores videlicet, privationis suorum officiorum, ac inhabilitatis ad illa, & alia in posterum obtinenda, Antistites autem & Ordinarii locorum, suspensionis à divinis, ac interdicti ab ingressu Ecclesie, eorum vero Vicariorum, privationis similiter officiorum & beneficiorum suorum, & inhabilitatis ad illa, & alia in posterum obtinenda, ac præterea excommunicationis, absque alia declaratione, ut præfertur, penas incurrant eo ipso.

Permissio
Missalium
jam impres-
orum. &c.

Deregitio
contraria.

Fides tra-
sumptuosa.

Dat. P. A. 13.
die 7. Iulii.

CIX. Fratribus Ordinis Cruciferorum ambitus dignitatum & officiorum ejus interdicitur.

De his Fratribus notavi sup. in constit. 2. Urbani III. Cum Antecessor, lib. 1.

Edita A. D.
1604.

C L E M E N S P A P A VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Promissione. **Q**uoniam nemo debet sibi assumere honorem nisi vocatus à Deo tanquam Aaron, & à regulari vita instituto valde alienum est, ut religiosi viri, quos honorum & dignitatum gradus sanctitate vite, ac aliis religiosis virtutibus potius promerent, quam appetere, eosque gradus cum ad eos assumuntur, obedientes suscipere, susceptoque humiliter administrare decet, mendacis secularium praestantium personarum studiis, ad eos sibi aditum patefacere contendant, unde magna in Ecclesia Dei pernicies adferri solet. Nos qui pro muneri nostri debito in hoc potissimum laborare non desistimus, ut Ecclesiastica, regularisque disciplina pristino candori restituatur, huic malo opportunum remedium adhibendum censuimus.

Causa bruis
prohibitionis. §. 1. Cum itaque, sicut accepimus, quidam in Ordine Congregationis Cruciferorum, professionis, & regulae quam profecti sunt, penitus immemores, nimiaque dignitatum, & officiorum Ecclesiasticorum in dicta Con-

gregations consequendorum ambitione duci, pro illo consequendis, Ecclesiasticorum, & secularium principum studi requireant, & à S. R. E. Cardinalibus, aliisque Prelatis commendatarias litteras, aliosque favores, & gratias propterea expectant, quibus adjuti, quos ipsi ex le promeruisse minime confidunt, gradus, & dignitates in eadem Congregatione consequi valeant, sicque ejusdem Congregationis quietem, non sine animarum luarum periculo perturbant.

§. 2. Nos malum hoc ab eodem Ordine, & Congregatione, cujus prosperum regimen & incrementum ad Ecclesie sancte utilitatem sinceris exoptamus affectibus, pro nostra pastorali sollicitudine propellere summoperè cupientes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac Apostolica potestatis plenitudine, eos omnes, & singulos fratres dicti Ordinis, & Congregationis, cujuscumque status, gradus, conditionis, præminentiae, qualitatis, & dignitatibus existentes, qui de cætero ad prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, fundaciones, & alia officia dicti Ordinis & Congregationis assequenda intenti, ad Principum, & Prælatorum, ac aliarum quatumcumque personarum, tam secularium, quam Ecclesiasticarum, de gremio dictæ Congregationis non existentium, etiam Cardinalatus honore, ac quacumque seculari dignitate & excellentia, etiam Imperiali, Regali, & Ducali fulgentium favores recurrerent.

§. 3. Vel etiam pacis, pollicitationibus, aliisque viis *Panis* direc*tione*, vel indirecte, palam vel occulte, ad prælaturas, qui se gradus, honores, dignitates, administrationes, fundacio*nibus*, & alia officia prædicta obtinenda aspiraverint, vel requisi*ti* minis legitimis & honestis rationibus ea obtinere quæsiverint, aut etiam sponte oblati, & minime conquisiti*ti* usi fuerint, illorumque complices, & fautores, ad quacumque prælaturas, dignitates, & officia, gradusque, honores, administrationes, & munera in ipsa Congregatione obtinenda perpetuè inhabiles declaramus, ac obtentis per eos prælaturis, gradibus, honoribus, dignitatibus, administrationibus, fundationibus, & officiis hujusmodi eo ipso privamus, ac privatos voce tam activa, quam passiva catere decernimus, & declaramus.

§. 4. Atque illi virtute sancte obedientie, ac sub ex*Panis* communicationis late sententia pena, omnibus dicti Ordinis, & Congregationis Fratribus, Superioribusque, & Prelatis quocumque titulo nuncupatis, etiam Priori Generali, presentibus, & futuris precipimus, distric*tu* que mandamus, ne, quempian ullo tempore, precibus, litteris vel favoribus adducti, vel aliis ad instantiam, seu requisitionem, vel contemplationem Principum, vel Prælatorum, aut aliorum quorumcumque, tam sacerdotium quam Ecclesiasticorum, extra dictum gremium existentium, etiam Cardinalium, Imperatoris, Regum, Ducum, ad cuiusvis generis Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, fundationes, & officia predictæ Congregationis promovere, vel penas aliquas remittere audeant, vel præsumant.

§. 5. Decernentes electiones, & promotiones ad Monasteria, seu Prioratos, vel officia dicti Ordinis, & Congregationis contra praesentium dispositionem, quodabit, quandocumque faciendas, & pro tempore obtertas, nullas prosunt, invalidasque fore & esse, nullisque iuribus subsistere. Ac omnes, & singulos in premissis dilequentes, nulla alia monitione precedente, & absque processu desuper habendo, sententias, & penas premissas irremitibiliter eo ipso incurre, & ad illos sententias, & penas premissas damnabiliter incurrisse legitime probandum, & omnino convincendum, solas premissorum personarum instantias, preces & favores, etiam orcenus, porrectas, plenam, indubiam, & sufficientem in iusticio, & extrâ fidem facere, nec ad id probationis alteris adminiculum requiri.

§. 6. Et ita per quoscumque Judices, & Commissionarios, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Paulatii Apostolici Auditores, & S. R. B. Cardinales, ubi sita eis, & corum cuilibet quavis alter judicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum quoque, & inane, si secus fuerit his à quoquam quavis auctoritate scientes, vel ignanter contigerit attentari.

§. Non

CLEMENS OCTAVUS.

133

§. 7. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinacionibus, ac Ordinis, & Congregationis hujusmodi jumento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboris statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, eorum tenores presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanuis, hac vice diu taxat specialiter, & expresse derogamus, & contrariis quibuscumque. Aut si predicitis Fratribus, vel quibusvis aliis communiter, vel divisi ab Apostolica Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentionem.

§. 8. Ut autem harum literarum notitia, ad omnes d. Ordinis & Congregationis Fratres facilius deveniat, volumus illas in Generali Capitulo dicta Congregationis publice legi, illasque in dicto Capitulo lectas sic arctare, ac si legitimè unicuique intimata fuissent, illarumque exemplis, etiam impressis, manu scriba Capituli, vel Notarii publici subscriptis, & sigillo Prioris Generalis ipsius Congregationis, vel alterius personae in dignitate Ecclesiastica constituta obsignatis eadem protulsi fieri, quia presentibus haberetur, si eadem exhiberentur.

Datum Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die vigesimatercia Julii 1604. Pontificatus nostri anno decimotertio.

presentant. Sed si se à Prelatis gravati pretendant, ad Priorem Generalem ipsius Ordinis, seu illius Protectorem, aut Viceprotectorem in Romana Curia, vel ad non & Romanum Pontificem pro tempore existentem superium in Ecclesia Dei Judicem, sicut antiquitus semper facte consueverunt, recursum habeant, unde illis brevi manu justitia ministrabitur.

§. 3. Volentes, & ita declarantes, quod nedum dicti Contractus Ordinis regulares personæ contrafacentes, verum etiam *nemiam* eorum quomodolibet directè, vel indirectè fautores & *paucos* confultores, eadem penas eo ipso omnino incurvant. Decernentes iritum & inane quicquid secus super his & quocquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, vel quavis firmitate alia roboris statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, ac litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum exprimerentur, & interterent presentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanuis, hac vice dumtaxat ad effectum presentium specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem ut presentium transumptis, etiam *litteris* *trans-* *impressis*, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo *sumptuoso* alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem protulsi fides adhibeatur, quæ ipsi presentibus adhiberetur, si forent exhibitz, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum, sub annulo D.P.A. 13. Piscatoris, die 20. Septembris 1604. Pontificatus nostri Anno 13.

CX. Quod Fratres Ordinis Beatae MARIE de Monte Carmelo, non ad Tribunalia secularia, sed ad Priorem generalem, vel Protectorem Ordinis, aut ad summum Pontificem recurrere possint.

Multa de hoc Ordine notavi supra in constit. 8. Honorii III. Vi vivendi, lib. 1. ibi videt.

C L E M E N T I O N E P A P A V I I I .
Ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam Nostro Pastorali potissimum incumbit officio, ut ea quæ per regulares personas contra eorum regularia instituta temere attentantur, quantum nobis ex alto conceditur, opportunis remedii compescamus, & amoveamus.

§. 1. Proinde quia nuper dilecto filio Magistro Henrico Silvio Priore Generali Ordinis Beatae MARIE de Monte Carmelo, non sine animi nostri molestia referente, accepimus quod nonnullæ dicti Ordinis, etiam utriusque sexus regulares personæ, Dei timore postposito, & sua professionis immemores, ut in eorum malefactis & inobedientia se diutiùs confoveant, ab iis quæ per Prelatos ejusdem Ordinis, & Priores Provinciales, & alios Superiores ab ipso Priore Generali pro tempore deputatos acta sunt & decreta, ad Tribunalia secularia appellante, & ad ea temere confugere consueverunt, in non modicam jurisdictionis ipsorum Superiorum lesionem, & regularis instituti alterationem, ac scandalum plurimorum.

§. 2. Nos præmissi obviare volentes, universis, & singulis dicti Ordinis utriusque sexus regularibus personis, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, & conditionis existentibus, Apostolica auctoritate tenore presentium præcipimus, & mandamus, eisque sub excommunicationis latæ sententiaz penæ, à qua nonnisi à nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo absolvi possint, neconon privationis perpetua officiorum per eos obtentorum, ac inhabilitatis ad illa, & alia quæcumque dicti Ordinis officia exercenda, ac vocis tam activæ, quam passiva, co ipso absque alia declaratione incurrere, penas, districtus inhibemus, ne ad ipsa Tribunalia secularia quovis prætextu, aut quæsito colore appellare, vel ad illa confundere, aut ea propter quodquo modo adire audeant, vel

Ne quis in Italia habitum externum, similem ei CXL quæ gestant Fratres Reformati, seu Discalceati Ordinis Eremitarum S. Augustini, defecrat. Et nemæ ex ipsis ad alium Ordinem quæm Carthusianorum transcat.

De toto Ordine Eremitarum notavi supra in constit. 6. Alexandri IV. Licet, lib. 1. Et de novitio Reformati recipiendis, vide sup. in constit. 64. Decet.

C L E M E N T I O N E P A P A V I I I .
Ad perpetuam rei memoriam.

PAstoralis officii ratio postulat, ut religiosorum, *magistrorum* *strigiorum* observantia quieti, prefectui, bonaque nomini indecessè consulamus.

§. 1. Cum igitur, sicut accepimus, habitu quo dilecti *causa habet* filii Religiosi Congregationis S. Augustini Reformati, seu Discalceatorum nancupati utuntur, plures extra eam indui, confusionem, & alieui etiam scandalum, in prædictum Congregationis generent.

§. 2. Nos ut hæc & alia inconvenientia omnino evitentur, opportune providere volentes, Motu proprio, & *qua in rebus* ex certa scientia nostra, ac de Apostolice potestatis plenitudine districte præcipimus in virtute sanctæ obedientia, & sub excommunicationis majoris latæ sententia ipso facto incurrenda pena, ne quis in Italia habitum externum, tam in materia, quam in forma similem (ita ut ex prædictis discalceatis existimari possit) gestate prælumat, nisi prædicta Congregationis membrum actualiter existat, aut à Congregatione Galliæ, aut Hispaniæ negotiis gerendis hue adveniat.

§. 3. Quod si qui scienter vel ignoranter secus fecerit, illum à quolibet prædictæ Congregationis Religioso habitu, & sandaliis privari posse decernimus, ac illos Congregationis prædictæ usui ex nunc appropriatemus.

§. 4. Quotirca venerabilibus fratribus Archiepiscopis, *Archivediis* Episcopis, & aliis locorum Ordinariis, eorumque *bulla diplo-* *taria* Vicariis in spiritualibus generalibus per præsentes committimus, & mandamus, quatenus quilibet eorum, ubi & quando opus fuerit, & quoties pro parte Religioso-

rum dictæ Congregationis, aut cuiuslibet eorum fuerit requisitus, praesentes litteras, & in eis contenta quæcumque solemniter publicans, ac predictis Religiosis dictæ Congregationis in præmissis efficacia defensionis præsidio afflent, faciat auctoritate nostra illas in ejus quilibet Civitate, & Diœcesi inviolatè observari. Contradictes quibuscumque per censuras, & penas prædictas, aliaque opportuna juris & facti remeda; appellatio ne postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

*Prohibiti
transfundi
ad aliud
Ordinem
quædam Car
thusianorum.*

*Deregatio
contraria.*

*Fides tran
sumptorum.*

*D.P. An. 13.
die 29. Sept.*

§. 5. Præterea sub eisdem censuris, & penis præcipimus, quod nullus prædictæ Congregationis professus in aliqua alia Provincia, aut Congregatione Ordinis S. Augustini, aut cuiusvis alterius religionis, præterquam Catholicianorum, absque nostra, & Sedis Apostolicæ, aut Superintendenter licentia recipiatur, & si receptus fuerit, statim prædictæ Congregationi restituatur.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio nibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscritis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constituta muniris eadem proflus fides habeatur, quæ ipsi presensibus habetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Dat. Tusculi sub annulo Piscatoris, die 25. Septembris 1604. Pontificatus nostri Anno 13.

Approbatio Statutorum editorum ab Ordine Fratrum B. MARIE de Mercede Redemptionis Captivorum, ad reformationem ipsius Ordinis.

Hujus Ordinis institutionem habes sup. in constit. 9. Greg. IX. Devotionis, lib. 1. ubi plene notavi.

*Edita A. D.
1604.*

CLEMENS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Debet Romanum Pontificem ea quæ pro Religiosis rum quotumlibet statu prospere dirigendo provide statuta, & ordinata sunt, ut inviolatè observentur, Apostolicæ firmatis robore communite, prout in Domino salubriter conspicit expedite.

*Provinciarum
partitio. &
nevarii era
dio fa
tis in Capi
tulo genera
li.*

§. 1. Expositum siquidem nobis nuper fuit pro parte dilecti filii Bernardi de Vargas Procuratoris Generalis Ordinis Beate MARIE de Mercede Redemptionis Captivorum, nomine etiam dilecti Filii Alphoni de Monroy Magistri Generalis dicti Ordinis, & infra scriptarum Provinciarum, quod in Capitulo Provinciali dicti Ordinis in Oppido del Olivar Cæsaragusti Diœcesis die 10. Junii anni 1603. celebrato vigore nostrarum litterarum in forma Brevis, sub datum die 4. Martii ejusdem anni expeditarum, Provincia Aragonie dicti Ordinis de consensus vocalium in tres partes divisa fuit. Ex quatuor vero Regnis Hispaniæ, videlicet Aragoniæ, Valentia, Navarræ, ac Principatus Cathalonie, duæ Provinciae factæ fuerunt, altera Provincia Valentia, cui subiecta fuerunt Monasteria ejusdem Regni, necnon Monasteria Tortose, Tarragonæ, Tervel, Sarion, Majoricæ, & Oram, cum suis attinentiis, & jurisdictionibus, altera Provincia Aragonia, cui subjacent Monasteria ejusdem Regni, & Návaræ, & Principatus Cathalonie.

*Statutaque
ibidem pr
mata pro il
larum salu
bri direccio
ne. & ga
bernia.*

*Quodam Mis
sis oratio pro
Papa & Se
de Apol. &
in cœrationi
bus partici
pibus com
memoratio
pro redem
tione.*

§. 2. Et ulterius pro salubri ejusdem Ordinis, & dictarum Provincialium, ac etiam Provincia Italiz, cuius territoria fieri debebat (quod quamprimum executioni demandabatur), direccione ac prospero regimine nonnulla statuta, Constitutiones, & ordinationes per Religiosos dicti Ordinis perpetuò observan. condita, & condita fuerunt tenoris sequentes, videlicet.

§. 3. Primo fuit præceptum in virtute sanctæ obedientiæ, quod ultra communia, & particularia suffragia, & orationes præcepta à Constitutionibus Ordinis, deinceps pro felici statu Sanctissimi Domini Nostri Papæ cantetur, seu dicatur oratio pro Papa in Missis, tam cantatis, quam planis pro felici statu Sanctissimæ Sue, ac pro confervatione & augmentatione Sæc. clericus fuerit, ad triennem per triennium condemnetur, si non conversus, per sexennium, hanc autem penam Generalis Magister, Provinciales, vel eorum Vicegerentes executioni non demandantes, sint suspensi à divinis in utroque foro.

§. 4. Quod Commendatores, tam in celebratione Missarum, quam in recitatione divini officii in Choro maximum adhibeant diligentiam, & punctualitatem, ut omnino legitimo impedimento non impediti assistant, & quod nonquam omittatur oratio mentalis, & quod in omnibus Monasteriis (si commodè fieri potest,) Missa quotidie cantetur.

§. 5. Fuit præceptum, quod maxima adhibeatur diligencia, ut adimplantur legata pia benefactoru*m*, & suffragia pro Defunctis.

§. 6. Ac etiam quod decadente aliquo Religioso, teneantur omnes Religiosi Sacerdotes, sua Provincia, sequenti die, postquam habuerint notitiam obitus illius, celebrare unam Missam planam pro illius anima, & Miserere singula singulas cantent Missas, nisi ratione dici debet transferri, dummodo non omittatur.

§. 7. Fuit præceptum in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub pena excommunicationis majoris, quod nullus Religiosus possit uti aliquo privilegio à quovis dicti Ordinis Superiori sibi concessio, nec in futurum concedi à quoquam possit contra dicti Ordinis Constitutiones: quod si concedatur, ex nunc nullius roboris esse censetur, ac eo utentes eisdem penis subjiciantur.

§. 8. Fuit præceptum Commendatoribus, quod non possint suis subditis dare licentiam excludi extra Civitatem ultra quatuor dies, & non nisi ex rationabili, & honesta causa, & quā rarius possit; & quando ex aliqua necessitate, & urgenti causa concedenda esset licentia aliqui, nonnulli à Provinciali concedatur, cujus conscientia sit onerata, ne sine justa, & honesta causa hujusmodi licentias impariatur, sed si casus advenerit ita præcisus, ut non possit de facilis haberi recursus ad Provinciale, & in mora esset periculum, tunc Commendator Monasterii de consilio Consiliariorum licentiam concedere possit, transmittendo Provinciali statim copiam informationis, & cause propter quam fuit motus cum ipsorum Consiliariorum consilio ad eam concedendam. Circa verò licentias excludi à Monasterio ad Civitatem, fuit quoniam onerata conscientia Prælatotum, ne de facili illas concedant, sed solùm ex necessitate.

§. 9. Quod nullus Prælatus sub pena suspensionis perduci officii per duos menses permittat, ut aliquis Fratru*m* Conventualium, quam non Conventionalium, extra Monasterium possit in domibus facultatum pernoctare, etiam quod ejus essent consanguinei, aut parentes, nisi de licentia speciali Generalis Magistri, aut saltem Provincialis, excepto clau*m*, in quo ad infirmos in extremis laborantes vocarentur, & tunc nonnisi associati remane*m* te ibi possint.

§. 10. Quod Prælati sub pena suspensionis suorum officiorum per sex menses, non possint nec valeant recipere aliquem ad habitum Religionis, nisi habeat requisi*m* tias à Constitutionibus qualitates & conditiones: ac sub requisita eisdem penis fuit præceptum, ne Commendatores, vel habent Novitiorum Magistri permittant, quod aliquis Novitiorum exeat Novitiatum ad inserviendum Commendatori, vel alii Fratris quacumque dignitate, aut officio inservi*m* ginto.

§. 11. Quod Novitii durante anno probationis, non possint ad scientias incumbere, sed solùm ediscere res essentiales, ac ceremonias Ordinis.

§. 12. Quod Novitii habeant separatum Dormitorium ab illo Professorum, ubi singulos habeant lectos.

§. 13. Quod Commendatores non possint exponere aliquem Fratrem ad ordines suscipiendos, nisi prius sibi constiterit per diligens examen, quod sit habilis & idoneus, quoad mores, vitam & sufficientiam: quod examen Commendator cum voto Fratrum Conventionalium facere debeat, ac transmittere Provinciali, qui considerate debitatem, an omnes qualitates requisite concurrant, & tunc, & non aliter, licentiam concedere possit.

§. 14. Si autem quis, quod Deus avertat, sine legitima Prælatorum licentia ordines suscipere fuerit ausus, ultra penas canonum, si talis Frater clericus fuerit, ad triennem per triennium condemnetur, si non convertitus, per sexennium, hanc autem penam Generalis Magister, Provinciales, vel eorum Vicegerentes executioni non demandantes, sint suspensi à divinis in utroque foro.

§. 15. Quod

- §. 15. Quod nullus prelates possit abesse à sua commenda per aliquod spatum notabile temporis, nisi ex speciali licentia Provincialis, cuius conscientia fuit onerata, ne de facili hujusmodi licentias concedas, nisi ex causa urgenti & necessitate; & tunc non excedat terminum duorum mensium, quapropter fuit declaratum, quod si Commendator ultra d^o. dies absuerit à sua commenda, quamvis pro servitio Provincie, aut sui Conventus, ipso jure ejus commenda vacet absque alia declaratione, & tunc Provincialis in e^t novum commendatorem preficiat, nisi ad Generalem Magistrum, juxta Constitutiones Ordinis hujusmodi provisio spectaret.
- §. 16. Quod nemo ad presentaturam exponi posset, qui non legerit ultra tres annos Logicæ ac Philosophicæ, duos alios annos Theologicæ Scholastice, assistendo conferentia, & alias actibus, sicut de Magistris diceatur, & qui saltem 33. etatis sue annum compleverit, quod docere debeat per fidem Baptismi.
- §. 17. Quod nullus possit in Magistruum assumi, qui non legerit quotidie unq^on lectionem Theologicæ Scholastice per spatum sex annorum, postquam fuerit confirmatus in presentatura, & quod de sero semper adfuerit conferentia, aut presidendo, aut replicando, & unoquoque anno præfederit alicui actui publico, seu publicis disputationibus, ita & taliter, quod si fuerint tres Lectores, primus in principio anni, secundus in medio, & tertius in fine præsideat: possint tamen dicti Lectores, si prædictorum aliquid omiserunt, sine licentia Commendatoris (cujus conscientia oneratur ne absque causa cum eis dispense) suppleat in primo, vel sequentibus annis, nec propterea adscribatur in numero Magistrorum nisi 40. etatis suz annum compleverit, quod per fidem Baptismi docere debeat, fuit declaratum supradictas qualitates in Magistris, & Præsentatis requisitas, solum extendi ad eos qui post confirmationem harum Constitutionum legere incipient.
- §. 18. Quod Provinciales ante celebrationem Capituli Provincialis per duos menses non possint Commendatores, nec alios vocales in dicto Capitulo Provinciali vocem habentes privare, sed solum de eorum delictis inquire, & facere informationem in scriptis, ad hoc ut in dicto Capitulo examinentur, & rei castigentur.
- §. 19. Quod elemosyna, & bona pro Redemptione captivorum à fidelibus largita & largient, non possint ad alios usus applicari, quam ad redimendos captivos, neque ex pecuniis hujusmodi possit emi equus, aut mulus, nisi pro querentibus, & procurant, dictam elemosynam, quæ animalia ad usum Conventus deseruire non debeant nisi Conventus tertiam partem pretii illorum exbursaverit.
- §. 20. Quod fratres non possint gestare ullo unquam tempore profana vestimenta, & contra dicti Ordinis Constitutiones, sub pena reclusionis duorum mensium pro una vice, & pro secunda & tertia sex mensibus, quorum duo sint gravitorum casu: quam penam Provincialis in suis Provinciis, & Commendatores in suis commendis executioni demandabunt sine remissione.
- §. 21. Fuit præceptum sub pena excommunicationis majoris lata sententia, & privationis officiæ & passiæ vocis per sex annos, ac suspensionis exercitii Sandorum Sacramentorum, quod totum in foro exteriori obliget & liget, quod nullus Superior Monasterii possit alienare, aut expendere legitimas, aut hereditates Monasteriorum sine expressa licentia in scriptis Magistri Generalis, nec sufficient Provincialis: quod si fecus factum fuerit, Superior Conventus delinquens ipso facto si privatus, & subdit illius possint ab eo auferre obedientiam, & illam dare Vicario, vel antiquiori Monasterii. Ac sub eisdem penis fuit præceptum, ne novi census sine licentia Generalis Magistri super bonis Monasterii fundarentur.
- §. 22. Quod nullus Commendator sub pena obedientiae, & privationis officiæ, ac vocis activæ & passiæ per tres annos possit ullo praetextu solus expendere, vel etiā recipere aliquid ad Monasteriū pertinens sine præsentia, vel scientia Depositariorū: quod si Depositarii absentent, tunc tenetur vocare aliquem ex senioribus, & sub eisdem penis fuit præceptum, ne Commendator per seipsum solum faciat computum, nec etiam Procuratore associatus, sed hoc computum fiat publicè ad sonum campanæ.
- §. 23. Infuper fuit præceptum sub pena excommunicationis majoris lata sententia, & privationis officiæ, quod nullo modo possint Commendatores pecunias pro Missis celebrandis largitas è capta communis depositi extrahere, nisi prius sibi constiterit satisfactum fuisse obligacionis, & Missas fuisse celebratas, nec possint dictæ Missarum elemosyna de uno Conventu ad alium transferri sine licentia expressa in scriptis Provincialis ad minus 40. etatis suz annum compleverit, quod per fidem Baptismi docere debeat, fuit declaratum supradictas qualitates in Magistris, & Præsentatis requisitas, solum extendi ad eos qui post confirmationem harum Constitutionum legere incipient.
- §. 24. Quod Provinciali non detur, ultra quatuor ieiunos, seu regales quotidie pro suis, ac socii expensis, comorando, vel visitando aliquod Monasterium.
- §. 25. Fuit præceptum quod nullus frater possit discendendo ab aliquo Monasterio secum deferre, nisi solum libtos, quos habebit, imagines, & habitus ad ipsius usum, reliqua verò, videlicet fedilia, lectum, scabella & alia hujusmodi relinquere debet ad usum Conventus, à quo discenderit: si autem ad idem Monasterium redire contigerit, poterit tunc Commendator eidem fratri magis supradicta quā alteri ad usum consignare.
- §. 26. Fuit præceptum sub pena excommunicationis majoris lata sententia, quod nullus Commendator possit recipere pecunias, quas Religiosi sui Monasterii in communis capta depositi habent, nec ab eis mutuò petere.
- §. 27. Fuit præceptum juxta Breve Sanctissimi Domini Nostris Clementis Papæ O&avi, sub dat. Rom. die 19. Januarii 1601. ne bona unius Provincie possint ad aliam transferri, sub penis etiam in dicto Brevi contentis.
- §. 28. Et quod bona ob mortem alicuius fratris pertinent ad Monasterium, cuius erat filius, & non ad Conventum, in quo emiserat professionem, ubi curisque decederit, & propterea professio ubicunque emitatur, intelligitur emissia ad favorem Monasterii cuius erat filius.
- §. 29. Fuit præceptum omnibus fratribus, quod 4. & 6. Feriis Quadragesima de sero, debeant convenire in Choro, & ibi communem facere disciplinam.
- §. 30. Fuit præceptum in virtute sanctæ obedientiae Provincialibus, & aliis Superioribus, ad quos de jure spectat, quod nullo modo possint transacto triennio, Commendatorem iterum de alia commenda providere in sequenti triennio, nisi Monasterium cuius erat Commendator, reliquerit honestè reparatum, & notabiliter melioratum, ac provisum de necessariis secundum vires Monasterii usque ad proximam futuram messem.
- §. 31. Fuit statutum, quod Redemptores Provinciarum Aragoniæ, & Valentia, dum ad redimendos captivos proficiscuntur, simul cant, nec aliqua inter eos sit superioritas, sed unusquisque suum libertum deferat, ubi adnotabit omnia ad Redemptoris munus pertinientia, sicut restabat Provinciarum Castellæ & Bætica faciunt.
- §. 32. Fuit statutum, quod in Monasterio Barchinensi, quod caput totius Ordinis est, non eligetur in Priorem, nisi Religiosus magisterii dignitate, vel ad minus præsentatura insignitus, electio autem aliter facta ex nunc nullius valoris declaratur.
- §. 33. Fuit statutum, quod in Provincia Aragoniæ circa electionem Provincialis servaretur alternativa, ita & taliter, quod una vice Provincialis sit ex Cathalonia, & alia vice ex Regno Aragoniæ, & Navarra, dummodo reperitur persona habilis, & requisita habens ad officium Provincialium exercendum.
- §. 34. Causa, & occasione supradictæ divisionis & electionis harum novarum Provinciarum, necesse fuit aliquos Magistros, & Præsentatos de novo creare, ut in electione Provincialium ad sufficiens numerus vocatum.

lium, supplendo in eis aliquas requisitas qualitates, & galis, est de illis, eorumque totis tenoribus specialis, pro Provincia Aragonie fuerunt creati sequentes.

Magister & Præsentator §. 35. Pro Provincia Aragonie, fuit in Magistrum electus Frater Joannes de Casanova, ad præsentaturam Fratrum Laurentius Altava, F. Joannes Navarro, Fr. Leonardus Spino, Fr. Michael Ortiz de Sada, Fr. Hieron. de Rojas, Fr. Joannes Desaviraque, Fr. Marcus Ruiz, Fr. Didacus de Pamplona, Fr. Martinus de Spinai, Fr. Dominicus de Suaviaga, Fr. Joannes Pardo de la Calta, Fr. Thomas Vasquez, Fr. Paulus Ferriol, Fr. Matthaeus Llaneras: post hos præsentatos fuit nominatus in præsentatum de unanimi consensu, Fr. Stephanus Rodriguez tanquam idoneus.

Præsentati §. 36. Pro Valentia Provincia fuerunt nominati in Præsentatos, Fr. Michael Selma, Fr. Hieron. Campos, Fr. Jacobus Torner, Fr. Nicolaus Sancho, Fr. Gaspar Fito, Fr. Joannes Ribera, Fr. Andreas Valleser, Fr. Antonius Vidal, Fr. Augustinus Spinosa.

Prior Ordinis & predicatorum confirmationem posuit à Papa. §. 37. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, prædictus Bernardus Procurator cupiat pro maiori statutorum, & ordinationum hujusmodi subsistencia, illis Apostolica nostra confirmationis robur accedere, Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportunitate providere de benignitate Apostolica dignatur.

Qui ex anno Congregatiois Regulæ rium ea confirmatis. §. 38. Nos igitur dicto Ordini pro nostra pastorali sollicitudine, quantu[m] cum Domino possumus, prospicere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ex votis Veterabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Card. super consultationibus, & negotiis Episcop. & Regul. deputatorum, quibus statuta, & ordinationes hujusmodi videnda, & examinanda, ac nobis referenda commissimus, prædicta statuta, Cœstitutiones & ordinationes, ut præfertur, inserta, & insertas, auctoritate Apostolica tenore præsentium per perpetu[m] confirmamus, approbamus, illisque inviolabilis Apostolica firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam iuris quam facti defectus, si qui in eisdem intervenient, supplicemus, ac in prædictis Provinciis, & Ordine, & Superioribus, & Fratribus universis ejusdem Ordinis, prout quempiam eorum concernunt, perpetu[m] inviolabilitatem observari debere statuimus, & ordinamus.

Observantia illorum praesipientium. §. 39. Mandantes propterea eisdem Alfonso Magistro, & Bernardo Procuratori generalibus, ac Definitoribus Superioribus, & Fratribus universis di[cti] Ordinis, nunc & pro tempore existentibus, in virtute sancte obedientie, ut præinserta statuta, ordinationes, & Constitutiones hujusmodi perpetu[m] observent, ac observari contenter, & faciant.

Claus. pref. appossumus. §. 40. Decernentes præsentes literas de subreptione vel obreptionis, aut nullitatis vitiis, seu intentiis nostræ, vel alio quocumque defectu notari, impugnari, redargui, aut quovis modo infingi, annulari vel retractari ullatenus posse, sicut ab omnibus censeri, & ita per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane quicquid secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignorantiter contingit attentari.

Conservatores & Executores depositantur. §. 41. Quocirca dilectis filiis Causarum Curie Gamare Apostolica generali Auditori, & Cœsataugustan. & Valentini, officialibus per præsentes committimus, & mandamus, ut præsentes literas, & in eis contenta quæcumque, ubi & quando opus fuerit, per se, vel alium solemniter publicari, & præinserta statuta, & ordinationes hujusmodi in prædicto ordine perpetu[m] inviolatè observari faciant. Contradictores quoscumque, ac præmissis non parentes, per censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo.

Claus. derog. subpicimur. §. 42. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Provinciarum, & Ordinis hujusmodi, etiā juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis eisdem Provinciis, & Ordini, ac superioribus, & Fratribus quibuscumque in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatib[us], quibus omnibus & sin-

gulis, est de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specificali, expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda est, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum infererentur præsentibus pro expressis, & ad verbum insertis habentes, illis alias in suo cobore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Roma apud S. Marcum, sub anno Piscatoris, die 25. Octobris 1604. Pont. nostri anno 13.

Prohibitio appellandi per Religiosos Ordinis Eremitarum S. Augusti, à Prælatis ejusdem Ordinis ad Tribunalia secularia. Permissioque habendi recursum ad Generalem, Protectorem, seu Viceprotectorem, aut ad Romanum Pontificem.

Plura de isto Ordine videb[us] possunt supra apud Alexandrum IV. constitut. 6. Licet, lib. 1.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam Nostro Pastorali potissimum incumbit Officio, ut ea quæ per regulares personas contra eorum regularia instituta temere attenantur, quantum nobis ex alto conceditur, opportunis remedii compescamus, & amoveamus.

§. 1. Proinde quia nuper dilecto filio Magistro Hypolito Ravennati, Priore Generali Ordinis Eremitarum Sancti Augustini, non sine animi nostri molestia refrente accepimus, quod nonnullæ di[cti] Ordinis, etiam utriusque sexus regulares personæ, Dei timore postposito, & suæ professionis immemores, ut in eorum malefactis, & inobedientia se diutius confoveant, ab iis quæ per Prælatos ejusdem Ordinis & Priors Provinciales, & alios Superiorites ab ipso Priore Generali pro tempore deputatos, acta sunt & decreta, ad Tribunalia secularia appellare, & ad ea temere confugere confueverunt, in non modicum jurisdictionis ipsorum Superiorum lassionem, & regularis instituti alterationem, ac scandalum plurimum.

§. 2. Nos præmissis obviare volentes, universis, & singulis di[cti] Ordinis utriusque sexus regularibus personis, quæ cujuscumque dignitatis, status, gradus, & conditionis existentibus, Apostolica auctoritate tenore præsentium præcipimus, & mandamus, eisque sub excommunicationis latæ sententia, à qua non nisi à nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo absolví possint, necnon privationis perpetuæ officiorum per eos obtentorum, ac inhabilitatis ad illa, & alia quæcumque di[cti] Ordinis officia, ac vocis, tam activæ quam passivæ, eo ipso absque alia declaratione incurrit, penas distictiūs inhibemus, ne ad ipsa Tribunalia secularia quovis pretextu, aut quæsito colore appellare, vel ad illa confugere, aut ea propterea quoquo modo adire audeant, vel præsumant.

§. 3. Sed si à Prælatis gravari prætendant, ad Priorem Generalem ipsius Ordinis, seu illius Protectorem, aut Viceprotectorem in Romana Curia, vel ad nos, five Romanum Pontificem pro tempore existentem, supremum in Ecclesia Dei Judicem, sicut antiquitus semper facere consueverunt, recursum habeant, unde illis brevi manu justitia ministrabitur.

§. 4. Volentes & ita declarantes, quod nedum di[cti] Ordinis regulares personæ contrafacientes, verum etiam eorum quomodolibet directè vel indirectè fautores & consultores, easdem penas ex ipso omnino incurvant. Decernentes irritum, & inane quicquid secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignorantiter contingit attentari.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio[nibus] Apostolicis, ac quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, ac literis Apostolicis in contrarium quomodolibet

doliber concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, eorum tenores ac si de verbo ad verbum exprimitur, & inserterentur, praesentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo labore permanens, hac vice dumtaxat ad effectum praesentium specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contractis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 23. Novembris millesimo sexcentesimo quarto, Pontificatus nostri anno tertio decimo.

XIV. De ambitu Fratribus Eremitis Ordinis S. Augustini interdicto.

Multa de toto hoc Ordine notavit ad const. 6. Alexand. IV. Libet, lib. 1. Et similem de ambitu prohibitionem edidit Paul. V. infra in sua const. 48. Admonemur.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam nemo debet sibi assumere honorē, nisi votatus a Deo tanquā Aaron, & à Regularis vita instituto valde alienum est, ut Religiosi Viri, quos honorū & dignitatum gradus sanctitate vita, ac aliis religiosis virtutibus potius proueneri, quam appetere, eosque gradus eis ad eos assumuntur, obedienter suscipere, suscepisseque humiliter administrare decet, mendicatis seculariū praesertim personarum studiis, ad eos sibi aditum patefacere contendant, unde magna in Ecclesia Dei pernies adferri solet. Nos, qui pro munera nostri debito in hoc potissimum laborare non desistimus, ut Ecclesiastica, regularisque disciplina pristino candori restituatur, huic malo opportunū remedium adhibendum censuimus.

S. 1. Cum itaque, sicut acceperimus, quidam in Ordine Eremitarum S. Augustini, professionis, & regulā quam professi sunt, penitus immemores, nimiaque dignitatū, & officiorum Ecclesiasticorū in dicta Religionē consequentium ambitione ducti, pro iis consequendis Ecclesiasticorū principum studia recipiant, & à Sancta Romana Ecclesia Cardinalibus, aliisque Prelatis commendatitias literas, alioisque favores, gratias propterea exstant, quibus adjuti, quos ipsi ex te promeruisse minime confidunt, gradus, & dignitates in eadem Religionē consequi valeant. Sicque eisdem Religionis quietem non line animarum suacum pericolo perturbant.

S. 2. Nos malum hoc ab eodem Ordine & Religione, cuius prospectum regimē, & incrementum ad Ecclesiasticā utilitatem sinceris exoptauis affectibus, pro nostra Pastorali solitudine propellere summoperē cupientes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolicā potestate plenitudine eos omnes, & singulos Fratres dicti Ordinis & Religionis, cujuscumque status, gradus, conditionis, praeminentiae, qualitatis, & dignitatis existentes, qui de cetero ad Prelaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & alia officia dicti Ordinis & Religionis allequaenda intenti, ad Principes & Prelatos, ac aliarum quarumcumque personarum, tam Ecclesiasticarum, quam seculiarum, degremio dicta Religionis non existentium, etiam Cardinali-

tus honore, ac quacumque seculari dignitate & excellētia, etiam Imperiali, Regali, & Ducali fulgentium favores, recurrerint, vel etiam pactis, pollicitationibus, aliisque lo Prioris generalis ipsius Religionis, vel alterius personae directe, vel indirecte, palā vel occulte ad Prelaturas, sonz in dīgnitate Ecclesiastica constitutæ obligatis gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, tandem prius fidem habeti, quæ praesentibus habere- & alia officia praedita obtinenda aspiraverint, vel aliis tur, si eadem exhiberentur.

minis legitimis & honestis rationibus ea obtinere quæ- siverint, aut etiam sponte oblatis, & minime conquisitis, illorumque complices, & fautores, ad qual- cumque Prelaturas, dignitates, & officia, gradulque, honores, administrationes, & munera in ipsa Religione obtinenda, perpetuū inhabiles declaramus, ac obtentis per eos Prelaturas, gradibus, honoribus, dignitatibus, administrationibus, functionibus, & officiis hujusmodi eo ipso privamus, ac privatos voce tam activa quam passiva carere decernimus, & declaramus.

S. 3. Atque in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub excommunicationis lata sententia pena, omnibus dicti

Bullarii Magni Tom. III.

Ordinis & Religionis Fratribus, Superioribusque & Prelatis quocumque titulo nuncupatis, etiam Priori generali, praesentibus & futuris precipitus, districteque mandamus, ne quempiam ullo tempore precibus, literis, vel favoribus adducti, vel alias ad instantiam, seu requisitionem vel contemplationem Principum vel Prelatorum, aut alidrum quorūcumque, tam secularium quam Ecclesiasticorum extra dictum gremium existentium, etiam Cardinalium, Imperatoris, Regum, Ducum, ad cuiusvis generis Prelatuum, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & officia praedictæ Religionis promovere, vel poenas aliquas remittere au-

deant vel presumant.

S. 4. Dernerentes, electiones, & promotions ad Monasteria, seu Prioratus, vel officia dicti Ordinis & Religionis, contra praesentium dispositionem, quod absit, quondamque faciendas, & pro tempore obrentas, nullas proflus, invalidasque fore, & esse, nullisque juribus subsistere.

S. 5. Ac omnes & singuli in præmissis delinquentes nulla alia monitione praecedite, & absque processu super habendo, sententias & poenas præmissas irremissibleiter eo ipso incurtere, & ad illos lententias & poenas præmissas damnabiliter incurritis legitimè probandum, & omnino convincendum, solas præmissarum personarum instantias, preces, & favores, etiam ore tenus portandas, plenam, indubiam, & sufficientem, in iudicio, & extra fidem facere, nec ad id probationis alterius adaniculum requiri.

S. 6. Et ita per quoscumque Judices, & Commissarios, quavis auctoritate furentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinals, sublata eis & eorum cuilibet quavis alteri Judicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac iritum quoque & inane, si fecus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

S. 7. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in Provincialibus, & Synodalibus Concilii editis generalibus vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac Ordinis, & Religionis hujusmodi juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, eorum tenores praesentibus pro expressis habentes, illis alias in suo labore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, & contrariis quibuscumque. Aut si praeditis Fratribus, vel quibusvis alii communiter vel divisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

S. 8. Ut autem harum litterarum notitia ad omnes dicti Ordinis Eremitarum Fratres facilis deveniat, volamus illas etiam in Capitulis Provincialibus, seu Congregationibus, & postea in Capitulo generali publicè legi, illasque in dictis Capitulis Provincialibus, seu Congregationibus, & Capitulo generali lectas sic arctate, ac si legitime unicuique intimata fuissent.

S. 9. Illarumque exemplis etiam impressis, manu Scriptis, & dicti Capituli vel Notarii publici subscriptis, & signatis, lo Prioris generalis ipsius Religionis, vel alterius personae directe, vel indirecte, palā vel occulte ad Prelaturas, sonz in dignitate Ecclesiastica constitutæ obligatis gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, tandem prius fidem habeti, quæ praesentibus habere-

minis legitimis & honestis rationibus ea obtinere quæ-

siverint, aut etiam sponte oblatis, & minime conquisitis,

illorumque complices, & fautores, ad qual-

cumque Prelaturas, dignitates, & officia, gradulque,

honores, administrationes, & munera in ipsa Religione

obtinenda, perpetuū inhabiles declaramus, ac obtentis

per eos Prelaturas, gradibus, honoribus, dignitatibus,

administrationibus, functionibus, & officiis hujusmodi

eo ipso privamus, ac privatos voce tam activa quam pas-